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ســپهرغرب، گروه خبــر - آذین رضایی: 
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی همدان از 
کُند بودن ایمن ســازی برخی نقاط حادثه خیز 
همدان و بازنگــری کلی در بحث گذرگاه های 
عابران پیاده ســخن گفت و رئیس کمیسیون 
با تأکید بر اینکه ترافیک یک  خدمات شهری 
مشــکل تک بعُدی نیســت، ترافیک ایمن را 
دستخوش سه عامل مهندسی ترافیک، پلیس 

و آموزش دانست.
همــواره آمارهایی مبنی بر وقوع تصادفات جرحی 
و فوتی در ســطح شهرها و جاده ها اعلام می شود که 
برخی از این آمارها مربوط به نقاط حادثه خیزی است 
که شــاید بارها و بارها بر اصلاح آن ها تأکید شــده و 
همچنان در وضعیت قبلی باقی مانده و هرروز شــاهد 

وقوع حوادثی در این محورها هستیم.
همدان نیز با وجود اینکه یکی از شــهرهای ایمن 
در بحث ترافیکی اســت، اما بازهم نقاط حادثه خیزی 
در سطح شهر موجود بوده که سال های سال با وجود 
مطرح شــدن آن ها به طور مکرر، اما همچنان اصلاح 
نشده و شاهد فوت تعدادی از شهروندان در این نقاط 

هستیم.
نقاطــی همچــون بلوار شــهید همدانــی و بلوار 
آیت الله نجفی ازجمله مواردی است که علاوه بر انجام 
یک ســری اصلاحات هندســی، نیاز به ایجاد پلُ عابر 
پیــاده نیز دارد تا آمار تصادف عابران در این نقاط نیز 
کاهش یابد که تا به امــروز اقدامات در این خصوص 
بســیار کم رنگ بوده و یا اقــدام قابل توجهی صورت 

نگرفته است.
پلیــس راهنمایــی و رانندگی با شناســایی نقاط 
حادثه خیــز، اعلام این نقاط و نصب علائم و تابلوهای 
لازم اقداماتی در این خصوص داشته؛ اما اقدام اصلی 
برعهده شــهرداری اســت و باید براساس مصوبات و 
تصمیمات گرفته شده در کارگروه ترافیک، اصلاحات 
لازم را در مناطــق حادثه خیز انجام دهد که به منظور 
آگاهــی از اقدامات در این خصــوص با رئیس پلیس 
راهنمایــی و رانندگی شهرســتان همــدان و رئیس 
کمیســیون خدمات شــهری شورای اســلامی شهر 

همدان به گفت و گو نشستیم.
رئیــس پلیــس راهنمایی و رانندگی شهرســتان 

همدان در گفت و گو بــا خبرنگار ما ضمن بیان اینکه 
پیرو جلسات با سازمان حمل ونقل و کارگروه ترافیک 
به صــورت ماهانه نقاط حادثه خیز شــهر شناســایی 
و عنوان می شــود، اظهار کــرد: نقــاط پرُتصادف و 
یــا با امکان بــالای تصادف در کمیســیون مطرح و 
نقطه نظرات ســایر ســازمان ها همچون شهرداری و 

کارشناسان جمع بندی می شود.
ســرهنگ فرخ جمالــی با بیان اینکــه درصورت 
رســیدن به تصمیم مشــترک در جلســات مذکور 
جمع بندی هــا در مصوبات قید می شــود، گفت: در 
برخی موارد نیاز به ســرعت کاه، دوربین و یا مسدود 
شــدن اســت و موارد ایمنی به جلسه همتای استان 
در استانداری ارسال می شود تا درخصوص رفع آن ها 

اقدام شود.
رئیــس پلیــس راهنمایی و رانندگی شهرســتان 
همدان بیان کرد: تعدادی از موارد عنوان شده اصلاح 
و تعدادی نیز به دلایلی اصلاح نشــده است که بلوار 
شهید همدانی مقابل روســتای گراچقا و بلوار شهید 
مطهری در شهرک شهیدبهشتی از نقاط حادثه خیزی 
هســتند که بارها بر اصلاح آن ها تأکید داشــته ایم و 

اصلاح نشده اند.
وی به همکاری شــهرداری در اصلاح بسیاری از 
نقاط حادثه خیز شــهر اشــاره کرد و افزود: مصوبات 
کارگروه تا حدود زیادی می تواند کارگشــا باشد، اما 

متأسفانه این مصوبات در برخی نقاط اجرا نمی شود.
جمالی با اشــاره به ایجاد مشکل در بلوار آیت الله 
نجفــی به دلیــل ساخت وســازهای صورت گرفته در 
شــهرک فرهنگیان، تصریح کرد: با توجه به افزایش 
ساخت وســازها تردد عابران پیاده در این منطقه زیاد 
شده و مســیر پرُتردد غرب کشور بوده و این موضوع 

نیز باعث تشدید حادثه خیزی منطقه شده است.

وی با بیان در شــهریورماه ســال جاری در بلوار 
آیت الله نجفی در یــک روز دو مورد فوتی عابر پیاده 
داشــتیم، ادامه داد: بارها بر ایجــاد پلُ عابر پیاده در 
ایــن منطقه تأکید داشــتیم که بــه دلایل مختلف 
ازجمله بحث مالی، بسیار کُند پیش می رود و یا انجام 

نمی شود.
رئیــس پلیــس راهنمایی و رانندگی شهرســتان 
همدان خاطرنشــان کــرد: اصلاح نقــاط حادثه خیز 
مورد تأکید نیاز به همکاری شــهرداری دارد تا موارد 

شناسایی و عنوان شده هرچه سریع تر اصلاح شوند.
وی با تأکید بر اینکه اکنون مشــکل تردد عابران 

پیاده در نقاط حادثه خیز را داریم، یادآور شــد: برابر 
مــاده 215 آیین نامه باید عابران نیــز مواردی را در 
بحث ترددها رعایت کنند، اما متأســفانه عابران از هر 

مسیری عبور کرده و رعایت نمی کنند.
جمالی با بیــان اینکه اکنــون از تصادفات فوتی 
ثبت شــده در شهر همدان 11 مورد مربوط به عابران 
پیاده بوده اســت، اظهار کرد: بایــد بازنگری کلی در 
بحث گذرگاه های عابران پیاده در شهر همدان انجام 

شود.
وی بــه وقوع یک مــورد تصادف فوتــی در بلوار 
سیدجمال الدین مقابل میدان بار در صبح روز گذشته 

اشــاره کرد و گفت: این نقطه نیــاز به اصلاح دارد و 
بارها عنوان کرده ایم، اما متأســفانه گذرگاه عابر پیاده 

تکمیل نشده و نیمه کاره رها شده است.
رئیــس پلیــس راهنمایی و رانندگی شهرســتان 
همدان بیان کرد: کار خوب شــهرداری اینکه در بلوار 
ارم )بعد از سه فوتی( سرعت کاه ها احیا شد و از آن به 
بعد مورد فوتی در این نقطه نداشتیم و در برخی نقاط 

همچون این محور نیاز به اصلاح است.
وی در ادامه به برخورد با خودروهای دوگانه ســوز 
غیر مجاز اشــاره کرد و افزود: این مهم در دستور کار 
اســت و اعمال قانون می شود و این خودروها نباید از 

دستگاه های سوخت رسانی غیر مجاز استفاده کنند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان نیز در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن بیان 
اینکه اصلاح نقاط حادثه خیز شهر از سال های گذشته 
آغاز شده اســت، تصریح کرد: در نقاطی با تصادفات 
بیش از دو و یا سه مورد، طرح ها و اصلاحات هندسی 

انجام شده است.
کامران گردان با تأکید بر اینکه در نقاط مطرح شده 
توســط پلیس راهنمایی و رانندگی در جلســات نیز 
براســاس نیاز بحث های مهندســی ترافیــک انجام 
می شــود، ادامه داد: با این اقدامات نقاط شناسایی و 

عنوان شده از حادثه خیزی خارج می شوند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شــهر همدان خاطرنشــان کرد: اینکــه در هر نقطه 
تصادفی شــد نمی توان گفت آنجا حادثه خیز اســت، 
بلکه نقطه حادثه خیز جایی است که تصادفات عدیده 

با بیش از سه مورد در ماه داشته باشد.
وی یادآور شــد: براســاس میزان تصادفات در هر 
نقطه با توجه به طرح های لازم اصلاح هندسی انجام 
شــده و هرگونه علائم و موارد مــورد نیاز برای رفع 

حادثه خیزی درحال نصب است.
گردان با بیان اینکه به لحاظ تردد ماشــین در یک 
معبر جدید ممکن است نقطه حادثه خیزی ایجاد شود 
کــه باید فکری برای آن شــود، اظهار کرد: گاهی در 
نقطه ای از شــهر تردد بیشتر شــده و از حالت ایمن 

خارج می شود که باید فکری برای ایمنی آن ها کرد.
وی به مصوب کــردن نقاط و مــوارد حادثه خیز 
اعلامی از ســوی مردم و پلیس در کمیته آرام سازی 
اشــاره کرد و گفت: با مصوب شــدن مــوارد در این 
کمیتــه و با اقدامات لازم این نقــاط از حادثه خیزی 

خارج می شوند.
رئیــس کمیســیون خدمات شــهری شــورای 
اسلامی شــهر همدان بیان کرد: پلیس نیز در اصلاح 
نقــاط حادثه خیز همــکاری لازم را داشــته و نقاط 
شناسایی شــده را اعــلام می کند و حتــی می توانند 
راهــکار ارائه دهند تا شــهرداری به عنوان مجری آن 

را اجرا کند.
وی بــا بیــان اینکه بحــث ترافیک یک مشــکل 
تک بعُدی نیست، افزود: سه عامل مهندسی ترافیک، 
پلیس و آموزش باید باهم در بحث ترافیک باشــند تا 

بتوانیم ترافیک ایمن داشته باشیم.
هرچند براســاس اظهارات رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی شهرســتان همدان اقدامات بســیاری در 
اصلاح نقاط حادثه خیز انجام شده، اما نقاطی همچون 
بلوار شهیدهمدانی، بلوار آیت الله نجفی و بلوار شهید 
مطهری در شــهرک شهیدبهشــتی نیز جــزء نقاط 
حادثه خیزی اســت که بارها بر اصلاح آن ها و ایجاد 
پلُ عابر پیاده تأکید شــده تا از تلفات در این مناطق 
کاسته شود، اما تاکنون اقدام مؤثری در این خصوص 

نشده است.
هرچند شــهرداری برای انجام اصلاحات هندسی 
و برخی اقدامات مرتبط نیــاز به مصوبات کارگروه و 
کمیســیون مربوطه دارد، اما بازهم شاهد هستیم با 
وجود برخی مصوبات شــهرداری در این رابطه بسیار 
کُند اقــدام می کند کــه این امر موجب آســیب به 
شــهروندان و حتی در مــواردی منجر به مرگ آن ها 
می شــود و لازم است شورای اســلامی شهر به عنوان 
یــک نهاد نظارتی بــر شــهرداری، نظارت ها در این 

خصوص را تشدید کند.

زنجیره تولیــد و تکمیل واحدهای تولید تخم مرغ 
می تواند قدمی مثبت جهــت کاهش ضایعات و روند 
تخریب محیط زیســت و البته گامــی مؤثر در زمینه 
تنظیم بازار محســوب شود؛ چراکه با بسته بندی های 
مناسب، شرایط نگهداری استاندارد، تبدیل تخم مرغ 
بــه پودرهــای پاســتوریزه و یا ســفیده و زرده های 
بســته بندی اســتاندارد و پاســتوریزه، می توان عمر 
نگهداری آن ها را به یک ســال افزایش داد و در زمان 
مــورد نیاز به بــازار تزریق کرد و حتــی این صنعت 
را در مســیر صادرات وارد کار کــرد. اما این موضوع 
نیازمند برنامه ریزی ها و توجه اســت تا بتوان شــاهد 
زنجیره تولید و تکمیــل واحدهای تولید تخم مرغ در 

همدان بود.
سرپرست مدیریت امور طیور و زنبورعسل سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان طی بازدید خبرنگاران 
حوزه کشــاورزی از دو واحد بســته بندی و فرآوری 
تخم مرغ در همدان با اشــاره بــه اینکه زنجیره تولید 
و تکمیل مرغ تخم گــذار را درپیش گرفته ایم، گفت: 
بدین ترتیب حتی خوراک مورد نیاز مرغ های تخم گذار 
در همــدان را با توجه به نیاز واحدهای بســته بندی 

تخم مرغ پیش خواهیم برد.
علیرضــا قراگوزلو با بیان آنکه با این روند می توان 
انواع غنی ســازی با آهــن، روی، ســلنیوم و غیره را 
درپیش گرفت، خاطرنشــان کرد: با پیشروی به این 
ســمت می توان در ارتقای میزان اسیدفولیک، کنترل 
ســرطان به ویژه سرطان ســینه و پروســتات، قدم 

برداشت و از بیماری های چشمی شایع کاست.
وی با اشــاره بــه اینکه درحال حاضر در اســتان 
همــدان تعداد 10 واحد مکانیزه مرغ تخم  گذار وجود 
دارد، افــزود: هم اکنــون ایجاد دو واحــد 200 هزار 
قطعه ای و یــک مورد بالای 400 هــزار قطعه را در 

دست کار داریم.
سرپرست مدیریت امور طیور و زنبورعسل سازمان 
جهاد کشــاورزی استان همدان با اشــاره به آنکه با 
این رونــد می توان بــا زنجیره هدفمنــد وارد تولید 
شــد، خاطرنشــان کرد: 45 واحد پروانه دار در زمینه 
تولید مرغ تخم گذار در اســتان همدان وجود دارد که 
ظرفیت تولید این واحدهــا برابر یک میلیون و 927 

قطعه است.
این مقام مسئول ادامه داد: از این میزان هم اکنون 
تعداد 23 واحد با ظرفیت تولید 943 هزار قطعه فعال 
اســت که این واحدها با تمام ظرفیت تولید خود نیز 
فعال نیســتند و ظرفیت تولید آن ها برابر یک هزار و 

700 قطعه است.
قراگوزلو با اشــاره به اینکه در استان همدان 35 
هزار قطعه مرغ مادر تخم گذار پرورش داده می شــود، 
گفت: میزان دو میلیون مرغ تجاری تخم گذار نیز در 

استان داریم.
      تأثیر کمبــود نهاده ها و کرونا بر روند 

تولید تخم مرغ و قیمت ها
سرپرست مدیریت امور طیور و زنبورعسل سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان همدان در ادامه خاطرنشان 
کرد: در علــت اینکه واحدهای پرورش مرغ تخم گذار 
کمتر از ظرفیت اســمی  آن ها فعال هستند باید گفت 
از یک ســو وضعیت بازار و نوســانات اقتصادی مطرح 
بوده و از سویی بحث نهاده ها روی این امر اثر گذاشته 

است.
وی با بیــان اینکه معمولاً در 6 ماهه دوم ســال 
مصرف تخم مرغ بیشــتر از نیمه نخســت است، ابراز 
کــرد: ایامی چون مــاه رمضان روی میــزان مصرف 

تخم مرغ نیز اثرگذار است.
قراگوزلو با تأکید بــر اینکه تخم مرغ تابع عرضه و 
تقاضا و شرایط بازار اســت، گفت: در کنار مشکلات 
و آســیب هایی که کمبود نهاده ها بــر وضعیت تولید 
تخم مــرغ داشــت، بحث کرونــا نیز از ســوی دیگر 
آسیب هایی را بر وضعیت تولید شیر، تخم مرغ و مرغ 

وارد کرد.
      اکنون 44 درصد نهاده ها به مرغ داران 

استان همدان تحویل داده شده است
سرپرست مدیریت امور طیور و زنبورعسل سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه هم اکنون 
44 درصد نهاده ها به مرغ داران استان همدان تحویل 
داده شده است، افزود: باقی نیاز به نهاده ها از جاهای 

دیگر از سوی مرغ داران تأمین شده است.
وی بــا بیان اینکه 60 درصــد قیمت تخم مرغ به 
قیمت تمام شده نهاده های مورد نیاز آن مربوط است، 
عنوان کرد: تأمین نهاده ها برعهده ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســت که در این زمینه یک ســری 

ناهماهنگی ها درچندماه اخیر ایجاد شد.
قراگوزلو با اشــاره به اینکه ایران دهمین کشور در 
زمینه تولید تخم مرغ محســوب می شود، اظهار کرد: 
همدان سیزدهمین اســتان کشور در تولید تخم مرغ 
است و میزان ســرانه مصرف تخم مرغ در کشور برابر 
166 مورد بوده که در این زمینه استفاده از تخم مرغ 

در صنایع شیرینی پزی و غیره نیز حساب می شود.
وی در ادامه این موضوع با بیان آنکه سرانه مصرف 
تخم مرغ در کشورهای درحال توسعه برابر 300 مورد 
است، افزود: بایستی به سمت مصرف بهتر از تخم مرغ 
و اضافه شدن آن به ســبد غذایی خانوار پیش رویم، 
چراکه با این روند می توانیم در کاهش بیماری ها نیز 

قدم برداریم.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه بحث غنی سازی 
امگا ســه را آغاز خواهیم کرد، گفت: نیاز اســت تا به 
بســته بندی، فرآوری و صنایع تبدیلی این بخش نیز 

توجه شود.
      تولید 15 نوع پودر تخم مرغ

در ادامه بازدید از شــرکت پژوهش و تولید نارین، 
مدیرعامل این شرکت در جمع خبرنگاران گفت: این 
شرکت از ســال 1373 به عنوان نخســتین واحد در 

زمینه فرآوری تخم مرغ آغاز به کار کرد.
حمید هوشــیار با بیان اینکه شــرکت پژوهش و 
تولید نارین با هدف استفاده بهتر از تخم مرغ و تولید 
فرآورده های تخم مرغ، پودر و مایع خصوصاً در فصول 
گرم سال آغاز به کار کرده است، عنوان کرد: بالا بردن 
سهولت و ایمنی مصرف تخم مرغ و افزایش ماندگاری 
این محصول حســاس برای مصارف صنایع غذایی از 

دیگر اهداف در این مسیر بود.
وی با بیان آنکه در این شرکت اقدام به تولید پودر 
تخم مرغ و مایع پاســتوریزه تخم مرغ کامل، سفیده و 
زرده و پودرهای ورزشــی غذایی می شود، خاطرنشان 
کرد: این محصولات توانســته بخشــی از نیاز صنایع 
غذایی کشــور را در تولید محصولاتی حساس چون 
سس مایونز، فرآورده های گوشتی، محصولات قنادی، 
پودرهای ورزشــی و غیره تأمین کند و نیز تاحدودی 
نیاز کشور به واردات این محصولات را برطرف کرده و 

نقشی هم در صادرات داشته باشد.
هوشــیار بــا تأکید بــر آنکــه در این شــرکت 
معدوم ســازی تخم مرغ وجود ندارد، مطرح کرد: برای 
تهیه تخم مرغ هایمان از تأمین کنندگان خواســتیم تا 
تخم مرغ هایشان را تا جایی که بازار نیاز دارد، به بازار 

تزریق کنند و مابقی را به ما بفروشند.
مدیرعامل شرکت پژوهش و تولید نارین با تصریح 
بر آنکه ایــن تخم مرغ های مازاد را بــه قیمت روز از 
آن هــا می خریم، گفــت: تاحدی می تــوان گفت که 
مشــکل اســتان همدان در این مدت با روند مذکور، 
حل شده؛ به نوعی که حتی از استان خراسان نیز مازاد 

تخم مرغ هایشان برای ما ارسال می شود.
وی با تأکیــد بر این موضوع، ادامــه داد: درحال 
حاضر شــرکت های بسیاری در نقاط مختلف کشور از 
پودر تخم مرغ و مایع پاستوریزه تخم مرغ این شرکت 

استفاده می کنند.
هوشــیار با اشــاره به اینکه انواع پــودر تخم مرغ 
تولیدی در شــرکت امــروزه در صنایع مختلف به کار 
گرفته می شوند، گفت: در این شرکت می توانیم روزانه 

80 تا 100 تنُ تخم مرغ پذیرش داشته باشیم.
وی ادامــه داد: وضعیــت تولید شــرکت پژوهش 

و تولیــد نارین درحال حاضر به ســمت سفارشــی 
شــدن درحال پیشروی اســت؛ به نوعی که براساس 
سفارش هایی که شــرکت های دارویی، غذایی و غیره 

به ما می دهند، برای آن ها محصول تولید می کنیم.
هوشــیار خاطرنشان کرد: مشــکلات اقتصادی بر 
تولید اثر می گــذارد و به آن ضربــه می زند و زمانی 
که تولید شــرکت های مرتبط با ما دچار مشکل شود 
و کاهــش پیدا کنــد، روی میزان تولید مــا نیز اثر 
می گذارد؛ اما خوشــبختانه تاکنــون هرگز تولیدمان 
را قطــع نکرده ایم، البته میزان آن بــه فراخور زمان 

کم وزیاد شده است.
وی بــا تصریح بــر اینکه مشــکلی در روند کاری 
 خــود نداریم، مطرح کرد: مســائلی که ســر راهمان 
وجود دارد، مشــکلات عمومی اســت که در کشــور 
دیده می شود؛ اما مشــکل خاص و انحصاری ای برای 
شــرکت ما وجود ندارد، چراکه ســعی کرده ایم تا به 

امروز همواره قانونمند پیش رویم.
مدیرعامل شــرکت پژوهش و تولید نارین با بیان 
اینکه میزان اشتغال مستقیم در این شرکت برابر 20 
نفر اســت، افزود: به صورت مســتقیم و غیر مستقیم 

برای حدود 50 نفر اشتغال زایی داریم.
هوشیار از تأثیر تولید بر اشتغال گفت و اضافه کرد: 
در این مدت 25 ســاله کاری ام دریافتم که اشــتغال 

می تواند تمامی معضلات اجتماعی را حل کند.
وی درخصوص وضعیت بســته بندی تخم مرغ در 
این شــرکت نیز عنوان کرد: هم اکنون، 15 نوع پودر 
تخم مرغ در این شــرکت تولید می شود و در گذشته 
بســته بندی تخم مرغ را نیز درپیش گرفته بودیم؛ اما 
از آنجــا که تأمین کننده تخم مــرغ نبودیم و کیفیت 
تخم مرغ هــا با جیره هــای غذایی مختلــف، متفاوت 
است، بدین سان تخم مرغ های یک دستی به دستمان 

می رسید.
هوشــیار با بیان آنکه این روند درصورتی مناسب 
پیــش می رفت که زنجیره تولید و تبدیل را داشــت، 
گفــت: یکســان نبودن کیفیــت تخم مرغ هــا باعث 
گلایه مندی مشــتریان می شــود؛ بدین سان تصمیم 
گرفتیم تنها در زمینه فرآوری و تولید پودر تخم مرغ 

وارد کار شویم.
      از تولیــد پــودر تخم مــرغ بــرای 
مختص  پودرهای  تولیــد  تا  شــیرینی پزی ها 

ورزشکاران
در ادامــه این صحبت ها مســئول کنترل کیفیت 
شــرکت پژوهش و تولیــد نارین نیز بــه بیان نحوه 
شناســایی تخم مــرغ با کیفیت و تــازه و البته روش 

نگهداری درست تخم مرغ ها اشاره کرد.
فهیمه لطفیان بــا بیان آنکــه پروتئین تخم مرغ 
بهتریــن و باکیفیت ترین منبع طبیعــی پروتئین با 
قدرت هضم و جذب بالا است، گفت: تخم مرغ حاوی 
9 اســیدآمینه ضروری بدن اســت؛ بدین سان قدرت 
عضله ســازی آن نســبت به دیگر منابع بالاتر بوده و 
بــرای افرادی که حساســیت به پروتئیــن آب پنیر، 
کازئین و لاکتوز )که مصرف شیر گاو برایشان ممنوع 

بوده( دارند، بسیار مناسب است.
این دکترای صنایع غذایی با اشاره به اینکه ارزش 
بیولوژیکی در پروتئین ســفید تخم مرغ 100 اســت، 
عنوان کرد: از این مورد به عنوان شاخص در بین سایر 
منابع پروتئینی استفاده می شود و بهترین رقیب برای 

سایر منابع پروتئینی مانند گوشت و شیر است.
لطفیان بــا بیان اینکه زنجیــره حمل تخم مرغ ها 
به صورت ســرد صورت نگیرد، بیان کرد: هر یک روز 
بیرون مانــدن تخم مرغ از یخچال و دمای مناســب 
برابر گذشــت یک هفته از آن در داخل یخچال است، 
بدین ســان باید تخم مرغ ها را در دمای مناسب و در 
ظرفی دربســته داخل یخچال )و نــه درب یخچال( 

نگهداری کرد.
وی با اشــاره به اینکه تخم مــرغ در حالت عادی 
استریل است، اظهار کرد: تخم مرغ درصورتی  که مدت 
طولانی در دمای نامناســب باشد و یا ترک خوردگی 

داشــته باشــد، دچار آلودگی های میکروبی می شود؛ 
درنتیجــه در زمان مصرف تخم مرغ بایســتی به این 

نکات توجه شود.
لطفیان با تأکید بر اینکه رنگ پوســته تخم مرغ ها 
اثری بر میزان ارزش غذایی آن ها ندارد بلکه متأثر از 
نژاد مرغ ها است، گفت: زرده تخم مرغ ها با جیره های 
مرغ هــا تغییر رنگ می دهد و این امــر نیز نمی تواند 
نشــانه خوبی برای میــزان پروتئیــن و کیفیت یک 

تخم مرغ محسوب شود.
وی با بیان اینکه مصرف یک عدد تخم مرغ در روز 
برای افراد سالم خصوصاً بانوان باردار و شیرده و البته 
کــودک مجاز اســت، از ارزش غذایی بالای تخم مرغ 

صحبت کرد.
این دکترای صنایع غذایی با تصریح بر اینکه برای 
افرادی که مشــکلات کبد چرب یا مشکلات قلبی و 
عروقی دارند مصرف تخم مرغ ســه بار در هفته جایز 
است، عنوان کرد: تخم مرغ آب پز یا نیمرو با روغن کم 
بهتریــن مورد مصرف تخم مرغ اســت و توصیه ای بر 

مصرف خام تخم مرغ نداریم.
لطفیان به محصولات ارائه شده در شرکت پژوهش 
و تولید نارین اشاره کرد و افزود: در این شرکت انواع 
پودرهای تخم مرغ برای اســتفاده در صنایع دارویی، 
شــیرینی پزی و غیره استفاده می شــود و همچنین 
پودرهایی برای ورزشــکاران در جهــت افزایش وزن 
تولید می شود که از آن جمله می توان به پوتنِ ورزشیِ 
پودر ســفیده تخم مرغ اشــاره کرد که بــا پروتئین 
تخم مرغ در انواع مختلف میوه ای جهت ساخت توده 
عضلانی برای ورزشــکاران، کودکان، سالمندان، زنان 
باردار و شــیرده و افراد مبتلا به فقر پروتئینی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
      شناســنامه دار کــردن تخم مرغ ها با 

بسته بندی های مناسب
در ادامه بازدیدی از شــرکت مرغ ثابت که از سال 
82 با ظرفیت 46 هــزار قطعه مرغ تخم گذار تجاری 
شــروع به کار کرده اســت و درحال حاضر در زمینه 
بســته بندی تخم مرغ )ســها( فعالیــت دارد، صورت 

گرفت.
در ایــن بازدیــد مدیرعامــل واحد بســته بندی 

مرغ ثابت )سُــها( بــا بیان اینکه میزان بســته بندی 
تخم مرغ ها در این واحد بســتگی به نیــاز بازار دارد، 
بیــان کرد: درحال حاضر با ســوپرمارکت های بزرگ 
و فروشــگاه های زنجیره ای وارد همکاری شــده ایم و 
با توجه به ســفارش های آن ها، اقدام به بســته بندی 

تخم مرغ ها می کنیم.
سعید وکیلیان با بیان اینکه دستگاه هایی در جهت 
گریدبنــدی تخم مرغ ها نیز در این واحــد راه اندازی 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: استقبال از تخم مرغ های 
بسته بندی شده در استان مناسب است و به مرور مردم 
درحال کنار گذاشــتن مصــرف تخم مرغ های فله ای 

هستند.
مدیرعامل واحد بســته بندی مرغ ثابت )سُــها( با 
تصریح بر اینکــه در تفاوت میــزان قیمت تخم مرغ 
بسته بندی شــده و فلــه ای 10 درصد ســود کارگاه 
را درنظــر گرفته ایم، مطرح کرد: امســال حدود 20 

میلیون تخم مرغ را برای فروش آماده کرده ایم.
وکیلیان با بیان اینکه ظرفیت بسته بندی این واحد 
ســه تنُ در روز است، خاطرنشان کرد: درحال حاضر 
مقداری کمتر از این ظرفیــت فعالیت داریم، چراکه 
هنوز بحث فرهنگ سازی در این زمینه جای کار دارد 
و از سویی وضعیت اقتصادی مردم نیز موجب می شود 
که تاحدی مصرف این تخم مرغ ها افزایشــی نباشــد؛ 
اما با توجه به مسائل بهداشــتی و تصمیم مسئولین 
بهداشتی در این زمینه، در تمامی محصولاتمان باید 

به سمت بسته بندی سوق پیدا کنیم.
وی با اشاره به اینکه در صنعت بسته بندی تخم مرغ 
تخم مرغ های کودزده، ترک خورده و مشکل دار حذف 
می شوند، اظهار کرد: با بســته بندی تخم مرغ، شاهد 
شناســنامه دار شــدن و رهگیری آن ها خواهیم بود؛ 
بدین ســان تولیدکننده اصلی تخم مرغ ها مشــخص 
می شوند و وضعیت ســردخانه ها و شرایط استاندارد 

نگهداری تخم مرغ ها قبل از عرضه مشخص می شود.
مدیرعامل واحد بسته بندی مرغ ثابت )سُها( ادامه 
داد: با این روند شاهد تأثیرات مثبت آن روی سلامت 

مردم خواهیم بود.
وکیلیان با اشاره به اینکه در زمینه قیمت تمام شده 
تخم مرغ بسته بندی دو تا سه درصد را برای ضایعات 

می گذاریم، گفت: دستگاه سورتر و کندلینگ تخم مرغ 
را در هفته آتی نصب خواهیم کرد، اما با این روند نیز 
قیمت تخم مرغ ما چنددرصدی افزایش خواهد یافت.

وی با بیان اینکه دو تا ســه درصد نیز هزینه مواد 
اولیه بر این موارد اضافه می شــود، ادامه داد: موضوع 

حمل ونقل و جابه جایی را نیز داریم.
وکیلیان از وام های با سودهای بالا و فشار واردشده 
بر تولیدکنندگان نیز گلایه کرد و در پاسخ به خبرنگار 
سپهرغرب در زمینه مشکلات پیش پای این واحد نیز 
مطرح کرد: در این زمینه مشــکلات اقتصادی داریم، 
به نوعی کــه با موضوع گران شــدن تخم مرغ روبه رو 
هســتیم؛ اما در زمینه تأمین تخم مرغ مشکلی وجود 

ندارد.
مدیرعامل واحد بسته بندی مرغ ثابت )سُها( ادامه 
داد: مشــکل کمبود در این زمینه نداریم، اما مسئله 
این است که بازرگانی با مرغ داران نیست و با این روند 
مرغ دارانی که جیــره غذایی مرغ های خود را گران تر 
تأمین می کنند، حاضر بــه فروش تخم مرغ های خود 
با قیمت پایین نیستند؛ بدین سان نیاز است تا شاهد 
همکاری های مناسب تری از سوی مسئولین سازمان 

صمت استان همدان باشیم.
      بایــد برای تــداوم تولیــد به فکر 

تولیدکننده هم باشیم
در ادامــه این صحبت ها سرپرســت مدیریت امور 
طیور و زنبورعســل ســازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان نیــز مطرح کرد: اگر بخواهیــم به پایداری و 
تداوم تولیــد تخم مرغ فکر کنیم، باید به فکر ســود 

تولیدکنندگان و مرغ داران نیز در این عرصه باشیم.
قراگوزلو خاطرنشــان کرد: اگر ســرمایه از بخش 
تولید و کشــاورزی خارج شــود، با توجه به درآمدها 
و مشــاغل کاذبی که وجود دارد، این پول و ســرمایه 

به راحتی دیگر به بخش کشاورزی بازنخواهد گشت.
وی بــا تأکید بر آنکه این روزها بخش کشــاورزی 
حاشیه سود بســیار کمی دارد، گفت: بایستی به این 
موضوع در صنعت طیور توجه ویژه ای شــود، چراکه 
حاشیه سودی وجود ندارد و باید فکری در این زمینه 
داشته باشیم تا سرمایه گذار را بتوانیم در عرصه حفظ 

کنیم.

ترافیک یک مشکل تک بعدی نیست؛

ایمنسازیبرخینقاطحادثهخیزهمدانکُندپیشمیرود
گذرگاه های عابران پیاده در شهر همدان نیازمند بازنگری کلی

از کاهش ضایعات تا تنظیم بازار؛

لزومتوجهبهزنجیرهتولیدوتکمیلتخممرغدرهمدان


